Nos, frater Stephanus, ordinis predicatorum, Dei et apostolice Sedis gracia Episcopus Bellinensis¹, Reverendissimi in Christo patris et Domini Domini Pauli, eadem / gracia electi et confirmati [Episcopi] ecclesie Curiensis², in pontificalibus vicarius generalis, recognoscimus^a per presentes quod sub anno Domini millesimo / quingentesimo decimo quinto, mensis autem octobris die prima, consecravimus capellam gloriose virginis Marie et Sancte Anne^b, parrochie / Trunß, et tria altaria, primum videlicet altare in choro in honore beate et gloriose virginis Marie, Sancte Anne et Sancti Joachim / parentum eiusdem, altare in dextro latere in honore Sanctorum Andree apostoli, Nicolai et Wolffgangi pontificum et confessorum, altare vero / in sinistro latere in honore Sancte Helene, Sanctorum Placiti et Sigisberti martyris et confessoris: Ordinantes igitur quod dedicatio / prefate capelle singulis annis celebretur dominica proxima post festum Sancti Jacobi apostoli. Nos vero omnibus christifidelibus / vere confessis et contritis qui in dedicatione ipsius capelle et festivitibus patronorum altarium predictorum dictam capellam devote / visitaverint et ibidem divinum officium audierint, seu alias ad capellam et altaria huiusmodi legaverint, aut manus porrexerint / adiutrices, de omnipotentis Dei misericordia, beatorum Petri et Pauli apostolorum et patronorum altarium predictorum, auctoritate^c / confisi quadraginta dies criminalium et centum venialium peccatorum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxamus.

^e Ms.: consthueto.

^a Ms.: recongnoscimus.

^b Gesperrt vom Herausgeber.

^c Ms. hat vor auctoritate: eius.

¹ Stephan Tschuggli, 1503—1533.

² Paul Ziegler, 1509—1541, s. über beide HBL II 587.

In quorum omnium et singulorum premissorum sigillum nostrum pontificale presentibus fecimus subappendi.

Datum et actum anno [et] die quibus supra.

Nr. 3

. 1272 [Oktober 13]. — Ein unbekannter Schreiber bezeugt, daß Bischof Heinrich von Montfort von Chur (am 13. Oktober) 1272 die St. Martins-Kirche in Truns und einen Altar konsekriert und das Fest der Kirchweihe auf den 13. Oktober festgesetzt habe, unter Verleihung der üblichen Ablässe.

Das Dokument befindet sich auf dem rechten Rand des folgenden Indulgenzbriefts und dürfte die freie Niederschrift des wohl schon damals (15. Jahrhundert) verlorenen Originals der Konsekrationsurkunde sein.

In nomine Domini iusu [!] Christi.

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod Dominus Henricus, Curiensis Episcopus, dictus Demunt//fort¹, consecravat ecclesiam de Torente sancti Martini, et aram, et posuit in aram reliquias sanctorum, scilicet sancti Placidi martiris^a // et sancti Sigberti confessoris et sancti Mauricii martiris et sancti Agori^b episcopi et sancti Stephani proto//martiris et sancte Marie Magdalene et de sancta terra, ubi Dominus stetit quando celos ascendit, et reliquias aliorum sanctorum.